ПРОТОКОЛ №3
           заседания   общественного Совета Дубровского района
                                                                      от  23 июня  2021 года
                                                                          Присутствовали:
- Ткаченко В.Е –  председатель Общественного Совета , председатель Дубровской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

- Сахаров Василий Иванович - заместитель председателя, председатель ассоциации педагогических работников Брянской области Дубровском районе,

- Галкина Наталья Николаевна  - секретарь Общественного Совета , оперативный дежурный МКУ «ЕДДС Дубровского района»,
- Григорьев Алексей  Евгеньевич  –   внештатный  тхнический инспектор труда Дубровской районной организации Профсоюза  работников образования ,
- Михальченко Татьяна Николаевна – ветеран педагогического труда, Отличник  народного    просвещения
 Тема заседания :
- Итоги проверки  организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в период летних каникул
1. По первому   вопросу  СЛУШАЛИ:

 Ткаченко В,Е. , председателя Общественного Совета , она

познакомила членов Совета со справкой  по проверке  на тему:
 «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в период летних каникул».

 Одной из основных форм организации летнего отдыха и занятости детей являются лагеря с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций. Этим летом на территории Дубровского района функционировали 6 лагерей, которые посетили 650 детей, что составило 41% от общего количества обучающихся. В условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) во всех лагерях проводились противоэпидемические мероприятия, на данные цели из муниципального бюджета было выделено 87 тысяч рублей. Для организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием из регионального бюджета было выделено 608 тысяч 400 рублей, из муниципального -269 тысяч 100 рублей.       (  справка  по проверке прилагается)
1.  Постановили:   Признать работу коллективов  МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина, МБОУ  Дубровской №2 СОШ ,  МБОУ  « Сещинская  СОШ  им. К.Я. Поварова», МБОУ  Пеклинской СОШ по  организации  летнего отдыха  , оздоровления и занятости детей , подростков и молодежи  в период летних каникул, удовлетворительным.
 В этих учреждениях созданы  благоприятные условия  для укрепления здоровья, формированию санитарно-гигиенической культуры, создания условий  для физического, нравственного, патриотического развития  детей.

[image: image1.jpg]

Председатель Дубровского
 Общественного Совета                                                    В.Е. Ткаченко